
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/08/2019 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

16/08/2019 

Aanwezig: Robbe De Wilde wnd. burgemeester 

Dietbrand Van Durme, Katharine Claus,  

Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Alain Pardaen burgemeester 

Lieve De Gelder schepen 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 08 u 45. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 17 juli, 19 juli en 1 augustus 2019 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Intercommunales 

2. DDS: buitengewone algemene vergadering 14 oktober 2019 

De administratie stelt voor dit agendapunt te plaatsen op de dagorde van de 

gemeenteraad van 8 oktober 2019 

Het college neemt hiervan kennis.  

3. Verko: buitengewone algemene vergadering 14 oktober 2019 

De administratie stelt voor dit agendapunt te plaatsen op de dagorde van de 

gemeenteraad van 8 oktober 2019 

Het college neemt hiervan kennis.  

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/08/2019 2 

 

Archief 

4. Aankoop papierversnipperaars voor vertrouwelijke en persoonsgebonden 

documenten 

De administratie stelt voor om papierversnipperaars voor vertrouwelijke en 

persoonsgebonden documenten aan te kopen voor verkorting van de arbeidsduur en ter 

bevordering van de informatieveiligheid. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerzaken 

Bevolking 

5. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

6. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

7. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerlijke stand 

8. Huwelijken 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de komende huwelijken.  

Het college keurt dit goed.  

Cultuur 

Algemeen cultuurbeleid 

Toegevoegd punt 1 Muurschildering kermis - Korte Bergstraat 

Goedkeuring muurschildering 'Wetteren Kermis' van Gunther Beayens en Wim Finck in de 

Korte Bergstraat. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/08/2019 3 

 

Financiën 

Financiën 

10. Kerkbestuur Sint-Martinus: verslag 17 mei 2019 

De administratie stelt voor kennis te nemen van dit verslag. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Algemeen 

11. Centraal kerkbestuur: verslagen 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van deze verslagen. 

Het college neemt hiervan kennis.  

12. Bestemming achtergelaten voertuigen 

De administratie stelt voor vier achtergelaten voertuigen gratis ter beschikking te stellen 

aan Scheppers voor onderwijsdoeleinden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS keurt het goed, met dien verstande dat we eerst aan 

de brandweer gaan vragen of zij de voertuigen kunnen gebruiken en, zo niet, de voertuigen 

aan te bieden aan de secundaire scholen. 

Belastingen 

14. Onverhaalbare belastingen: stoffelijke misslagen diverse belastingen lijst 

314 

De administratie stelt voor om de onverhaalbare belastingen stoffelijke misslagen lijst 314 

vast te stellen. 

Het college keurt dit goed.  

15. Bezwaar algemene bedrijfsbelasting Groovy Time 

Aan het college wordt voorgesteld het bezwaar van CV Groovy Time tegen één van beide 

algemene heffingen bedrijven in te willigen omdat Groovy Time slechts over één 

bedrijfsvestiging beschikt. 

Het college keurt dit goed.  

16. Bezwaar heffing sluikstort Wegvoeringstraat op 04/02/2019 

Aan het college wordt voorgesteld het bezwaar tegen de sluikstort in de Wegvoeringstraat 

op 04/02/2019 te verwerpen omdat de behandeling van het afval gekwalificeerd kan 

worden als sluikstort. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/08/2019 4 

 

17. Bezwaar heffing sluikstort F. Leirensstraat op 28/01/2019 

Aan het college wordt voorgesteld het bezwaar tegen de heffing sluikstort in de F. 

Leirensstraat op 28/01/2019 te verwerpen omdat de behandeling van het afval 

gekwalificeerd moet worden als sluikstort. 

Het college keurt dit goed.  

18. Bezwaar sluikstort container kerkhof Centrum op 03/01/2019 

Aan het college wordt voorgesteld het bezwaar tegen de sluikstort op 03/01/2019 in de 

container achter het kerkhof Centrum te verwerpen omdat de behandeling van het afval 

gekwalificeerd moet worden als sluikstort. 

Het college keurt dit goed.  

19. Bezwaar sluikstort t.h.v. Gentsesteenweg 264 op 06/02/2019 

Aan het college wordt voorgesteld het bezwaar tegen de heffing sluikstort t.h.v. 

Gentsesteenweg 264 op 06/02/2019 te verwerpen omdat de behandeling van het afval als 

sluikstort moet gekwalificeerd worden. 

Het college keurt dit goed.  

20. Bezwaar sluikstort t.h.v. Kapellendries 66 vastgesteld op 03/12/2018 

Aan het college wordt voorgesteld het bezwaar sluikstort t.h.v. Kapellendries 66 vastgesteld 

op 03/12/2018, te verwerpen omdat het verwijderen van het afval moet gekwalificeerd 

worden als sluikstort. 

Het college keurt dit goed.  

21. Bezwaar sluikstort parking Krefel vastgesteld op 09/01/2019 

Aan het college wordt voorgesteld het bezwaar tegen de sluikstort ter hoogte van de 

parking Krefel vastgesteld op 09/01/2019, te verwerpen omdat de verwijdering van het afval 

moet gekwalificeerd worden als sluikstort. 

Het college keurt dit goed.  

22. Bezwaar sluikstort vastgesteld op 20/11/2018 t.h.v. een openbare afvalbak 

in de Oordegemsestwg. 

Aan het college wordt geadviseerd bezwaar sluikstort vastgesteld op 20/11/2018 t.h.v. een 

openbare afvalbak in de Oordegemsestwg, te verwerpen omdat de afvalverwijdering 

beantwoordt aan de definitie van sluikstort 

Het college keurt dit goed.  

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/08/2019 5 

 

23. Bezwaar sluikstort vastgesteld op 14/11/2018 in Hofmeers 

Aan het college wordt voorgesteld een bezwaar sluikstort vastgesteld op 14/11/2018 in 

Hofmeers, te verwerpen omdat de afvalverwijdering beantwoordt aan de definitie van 

sluikstort. 

Het college keurt dit goed.  

24. Bezwaar sluikstort vastgesteld op 28/01/2019 ter hoogte van Lange 

Kouterstraat 68 

Aan het college wordt geadviseerdbezwaar sluikstort vastgesteld op 28/01/2019 ter hoogte 

van Lange Kouterstraat 68, te verwerpen omdat het achterlaten van het afval 

gekwalificeerd moet worden als sluikstort. 

Het college keurt dit goed.  

25. Bezwaar sluikstort vastgesteld op 28/11/2018 ter hoogte van de 

Bloemluststraat 

Aan het college wordt geadviseerd het bezwaar tegen de sluikstort vastgesteld op 

28/11/2018 ter hoogte van de Bloemluststraat, te aanvaarden omdat de verwijdering van 

het afval niet kan gekwalificeerd worden als sluikstort. 

Het college keurt dit goed.  

26. Bezwaar leegstand Nieuwstraat 46/21 

Aan het college wordt voorgesteld het bezwaar tegen de leegstandsheffing Nieuwstraat 

46/21 te verwerpen omdat niet aan de voorwaarden voor schorsing van belasting is 

voldaan. 

Het college keurt dit goed.  

Boekhouding 

27. Kerkfabrieken: afsprakennota 

De administratie stelt voor om deze afsprakennota voor te leggen op de eerstvolgende 

gemeenteraad ter goedkeuring. 

Het college keurt dit goed.  

28. Kerkfabrieken: budgetwijzigingen 2019 

De administratie stelt voor kennis te nemen van deze budgetwijzigingen(kerkfabriek Sint- 

Martinus en Kerkfabriek Sint-Gertrudis) en deze voor te leggen aan de eerstvolgende 

gemeenteraad.  

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/08/2019 6 

 

Budget 

30. Kerkfabrieken: meerjarenplanning 2020-2025 en budgetten 2020 

Het voorstel is om de meerjarenplanningen 2020-2025 goed te keuren en kennis te nemen 

van de budgetten 2020. Beide dossiers voor te leggen aan de gemeenteraad.  

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

31. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

32. Aanpassing verordening verplicht C-attest 

De administratie stelt voor de aangepaste versie van de verordening goed te keuren en voor 

te leggen op de volgende gemeenteraad. 

Het college keurt dit goed.  

33. Woonplus: principiële goedkeuring nieuw verlengingsdossier 

De administratie stelt voor het nieuw verlengingsdossier Woonplus principieel goed te 

keuren. 

Het college keurt dit goed.  

34. Voorkooprechten 

De administratie stelt voor om geen voorkooprecht uit te oefenen. 

Het college keurt dit goed.  

Leegstaande woningen en gebouwen 

35. Leegstaande woningen en gebouwen: schrapping 

De administratie stelt voor om de geïnventariseerde woning te schrappen uit het 

leegstandsregister wegens sloop. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/08/2019 7 

 

36. Leegstaande woningen en gebouwen: schorsing 

de administratie stelt voor om een schorsing toe te kennen van 2 jaar wegens nieuw 

zakelijk recht. 

Het college keurt dit goed.  

Huldigingen, plechtigheden, manifestaties en 
soortgelijke activiteiten 

37. Briljanten bruiloft op 21/9/2019 om 11 uur 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met de ontvangst van de huwelijksjubilarissen 

op het nieuwe gemeentehuis. 

Het college keurt dit goed.  

38. Gouden bruiloft op zondag 29/9/2019 om 11 uur 

De administratie stelt voor akkoord te gaan om de jubilarissen een bezoek te brengen ter 

gelegenheid van hun huwelijksjubileum. 

Het college keurt dit goed.  

ICT 

39. Uitbreiding van de huidige aansluiting bij Imewo voor de activiteit Fluvius 

Net 

De administratie stelt voor aan de gemeenteraad van 29 augustus 2019 goedkeuring te 

vragen om toe te treden tot Fluvius Net en optie 5 voor te stellen waarbij de sporthal, het 

zwembad, de teken- en muziekacademie, de site Cordonnier en het woonzorgcentrum 

Schelderust worden aangesloten op Fluvius Net. 

Het college keurt dit goed.  

Leefmilieu 

Subsidies 

40. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 350 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/08/2019 8 

 

41. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 350 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

42. Goedkeuring uitbetalen subsidie kleine landschapselementen (onderhoud 

knotbomen + snoeien houtkant) 

De administratie stelt voor om deze subsidie goed te keuren voor een bedrag van 565 euro. 

Het college keurt dit goed.  

43. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor hergebruik hemelwater voor 

toiletten en/of wasmachine 

De administratie stelt voor de subsidie van 250 euro goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Sluikstort 

44. Kerkhof centrum, aan kelders 

De administratie stelt voor om 700 euro aan te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

45. Lange Kouterstraat, aan Cordonnier 

De administratie stelt voor om 700 euro te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

46. Cooppalaard, naast plantenperkje 

De administratie stelt voor om 700 euro te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

47. Stationsstraat nr. 49 

De administratie stelt voor om 700 euro te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

48. Korte Massemsesteenweg, aan fietsparking van station 

De administratie stelt voor om 700 euro te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/08/2019 9 

 

49. Kerkstraat (gevel gemeentehuis) 

De administratie stelt voor om 700 euro te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

50. Tragelweg thv Bastenakkers aan fietsknooppunt 66 

De administratie stelt voor om 700€ te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

51. Bookmolenstraat thv huisnr 15 

De administratie stelt voor om 700 euro te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

52. Wegvoeringstraat thv huisnr 242 

De administratie stelt voor om 700 euro te factureren aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Advies 

53. Advies beroep Deputatie O/2019/42-OMV_2019014731 

bouwen van een tuinhuis + regulariseren van een bestaande constructie - Oude 

Wetterstraat 23 

De administratie stelt voor om gedeeltelijk voorwaardelijk gunstig advies te verlenen. 

Het college keurt dit goed.  

Vergunning 

54. O/2019/119-OMV_2019045077 - Verblijfsplaats seizoenarbeiders in loods - 

Kriephoekstraat 43 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

55. O/2019/120-OMV_2019049988 - regularisatie oprit - Gijzenzelestraat 1B 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/08/2019 10 

 

56. O/2019/165-OMV_2019061404 - verbouwen vrijstaande woning- 

Veldakkerwegel 28 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

57. O/2019/180-OMV_2019066614 - bouw vrijstaande woning- 

Dompelhoekstraat 20 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

58. O/2019/224-OMV_2019098848 - plaatsen van een afdak - Kapellestraat 103 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

59. O/2019/182-OMV_2019073748 - verbouwen van een gekoppelde woning - 

Mellesteenweg 59 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

60. O/2019/148-OMV_2019059058 - regularisatie dakterras, buitentrap, tuinhuis 

en terrasmuren - Fl. Leirensstraat 23 en 23/11 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

61. O/2019/178-OMV_2019070019 - uitbreiden woning en bouwen carport en 

tuinberging- Oude Heerbaan 29 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/08/2019 11 

 

Kennisgeving 

62. Beroep Deputatie O/2019/23_OMV_2019010120 

vervangen bestaande carport door een nieuwe carport - Oombergenstraat 6 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van de beslissing Deputatie. 

Het college neemt hiervan kennis.  

63. Beroep Deputatie O/2019/59 - OMV_2019006690 

slopen woning en bijbebouwen,  rooien bomen, nieuwbouw 

meergezinswoning (4) en 6 eengezinswoningen - Oude Wetterstraat 27 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van ingesteld beroep. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Lokale economie 

64. Aanvraag tapvergunning pop-up café Copain 

Er wordt aan het college voorgesteld om een tapvergunning af te leverenen dit voor de 

periode van 31 augustus 2019 tem 6 september 2019, onder de opschortende voorwaarde 

dat de brandweer nog een positief advies zal geven (controlebezoek op 18 augustus 2019).  

Het college keurt dit goed.  

65. Stopzetting-overname 

De administratie stelt voor dat het college akkoord gaat met de stopzetting van de 

overeenkomst. De overlater heeft geen openstaande schulden meer aan het 

gemeentebestuur. De overnemer beschikt over de nodige documenten, attesten en 

machtigingen.. Deze regeling kan met onmiddellijke ingang toegewezen worden. 

Het college keurt dit goed.  

66. Tombola Wielerclub WETTHRA 

De administratie stelt voor om toelating te verlenen voor het organiseren van een tombola.  

Het college keurt dit goed.  

67. Stopzetting overeenkomst Van Der Stuyft Frank 

De administratie stelt voor dat het college akkoord gaat met opzegging van de standplaats  

en de stopzetting van de overeenkomst. Deze regeling kan met onmiddellijke ingang 

toegewezen worden, daar de kermisuitbater vrij is van schulden tegenover het 

gemeentebestuur. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/08/2019 12 

 

68. Stopzetting overeenkomst 

De administratie stelt voor dat het college akkoord gaat met de opzegging van de 

standplaats en de stopzetting van de overeenkomst. Deze regeling kan met onmiddellijke 

ingang toegewezen worden daar de kermisuitbater vrij is van schulden tegenover het 

gemeentebestuur. 

Het college keurt dit goed.  

70. Aanvraag standplaats koersmaandag Markt 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 2 Aanvragen evenemententerrassen kermis 2019 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 3 Toewijzing organisatie avondmarkt 2019 

De administratie stelt voor aan het college om de organisatie van de avondmarkt editie 

2019 aan deze vereniging toe te wijzen en de bijdrage van € 300 te schrappen, gezien de 

uitstraling, de publiekstrekker, de vaste waarde van het afsluitend evenement van de 

septemberkermis en de goede ervaring met deze organisatie. 

Het college keurt dit goed.  

71. Omstandig verslag septemberkermis 2019 

De administratie stelt aan het college voor om alle standhouders toe te laten voor de 

septemberkermis editie 2019. 

Het college keurt dit goed.  

Mobiliteit 

72. Septemberkermis 2019: voorstel gratis parkeren 

De administratie stelt voor om tijdens de septemberkermis, naar analogie met de voorbije 

jaren, op zaterdag 31 augustus, maandag 2 en dinsdag 3 september 2019 de betalende en 

de blauwe zone tijdelijk op te heffen.  

Het college keurt dit goed. Het CBS beslist om de ondergrondse parking Rode Heuvel 

gedurende de kermisperiode gratis te maken (programmeren door OPC) en zeer grote 

hoeveelheid tijdelijke fietsenstallingen te plaatsen om meerdere plaatsen vlakbij de 

kermisactiviteiten (+ dit zeer expliciet meenemen in de communicatie). 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/08/2019 13 

 

73. Septemberkermis 2019: tijdelijk verkeersreglement 

De administratie stelt voor om het tijdelijk verkeersreglement voor de septemberkermis 

2019 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS keurt dit goed, mits dat de parkeerplaatsen op de 

buitenrand van de zeshoek zo veel mogelijk dagen vooraf beschikbaar gehouden worden, 

op 02/09 voor de derny het parcours verkeersvrij wordt gehouden tot 22u (i.p.v. 21u) en op 

03/09 (jaarmarkt) verkeersvrij tot 19u (i.p.v. 18u). 

74. Fietsstraten centrum Wetteren 

De administratie stelt voor om het plan met de fietsstraten voor te leggen in de vorm van 

een openbaar onderzoek. 

Het college keurt dit goed. Het CBS beslist tevens om over een ruimere zone de weg in het 

rood te schilderen, met name vanaf de Gertrudiskerk tot aan de Kerkstraat, met een 

uitloper van een tiental meter aan elke "arm" (Markt, Rode Heuvel, Kerkstraat, 

Wegvoeringstraat), alsook twee parkeerplaatsen "buitenring" van de Markt in die zone (in de 

bocht)schrappen. 

Kruispunt Langekouterstraat met Broeckaertlaan moet meerdere scenario's betreffen: het 

huidige scenario, een met verlies 3 parkeerplaatsen dat eerst een fietspad dan 

fietssuggestiestrook wordt, volledig fietspad van Langekouterstraat tot Stationsstraat, ... 

Openbare werken 

Buurtwegen 

75. Buurtweg 85: aangepast aanvraagdossier (gedeeltelijke) wijziging in het 

kader van bouw bufferbekken Volkershouw 

De administratie stelt aan het college voor om het aanvraagdossier van de provincie 

betreffende de (gedeeltelijke) afschaffing van buurtwegen T57, T64 en T85 in te trekken en 

het nieuwe aanvraagdossier betreffende de (gedeeltelijke) verplaatsing van T85 principieel 

goed te keuren. 

Dit dossier wordt voorgelegd aan de gemeenteraad van 29 augustus 2019. 

Het college keurt dit goed.  

Nutsmaatschappijen 

76. Scheldedreef hoek Wegvoeringstraat: uitvoeren van kabelwerken door 

Proximus 

De administratie stelt voor om de gevraagde kabelwerken door Proximus ter hoogte van de 

hoek Scheldedreef-Wegvoeringstraat, onder voorwaarden goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/08/2019 14 

 

77. Kapellewegel: uitvoeren van kabelwerken door Proximus 

De administratie stelt voor om de gevraagde kabelwerken van Proximus in de 

Kapellewegel, onder voorwaarden, goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

78. Serskampsteenweg: uitvoeren van kabelwerken door Proximus 

De administratie stelt voor om de gevraagde kabelwerken door Proximus in het kader van 

de geplande wegen- en rioleringswerken in de Serskampsteenweg, onder voorwaarden, 

goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

79. Jan Cooppalaard: voorstel tot inplanting van gedenkplaats/monument 

De administratie stelt voor om de gedenkplaat/monument dat verwijderd werd bij de sloop 

van de oude voetgangersbrug in te planten in het parkje aan de Jan Cooppallaard. De 

administratie stelt voor om de locatie alsook de manier van inrichting goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Preventie en bescherming 

Toegevoegd punt 4 Vlag uitsteken kerk centrum: veiligheid onvoldoende 

gegarandeerd 

De administratie stelt voor om geen personeelsleden in werkverband tot de kerktoren toe 

te laten totdat aanvullende maatregelen genomen zijn die een voldoende veiligheidsniveau 

garanderen. 

De administratie stelt voor dat het rapport met vastgestelde gebreken wordt voorgelegd 

aan specialisten om de vereiste collectieve en individuele beschermingsmaatregelen op 

maat uit te werken voor de locatie. 

Het college keurt dit goed.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Kennisgevingen 

80. Beroep RvV 42025/29240/B/2016/268 

afbraak bestaande bebouwing en bijgebouwen; bouwen van 

meergezinswoningen (40 entiteiten);bouwen van ondergrondse 

parkeerplaatsen (70) over 2 verdiepingen; verbouwen en uitbreiden bestaande 

villa (7 entiteiten), gelegen te Brusselsesteenweg 1 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/08/2019 15 

 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het arrest. 

Het college neemt hiervan kennis.  

81. Beroep RvV 42025/29181/B/2016/217  

bouwen van 4 eengezinswoningen (loten 10 t/m 13), gelegen te Eeminckwegel 

9-15 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het arrest. 

Het college neemt hiervan kennis.  

82. Beroep RvV 42025/29179/B/2016/215  

bouwen van 4 eengezinswoningen (loten 1 t/m 4), gelegen te Eeminckwegel 

24-30 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het arrest. 

Het college neemt hiervan kennis.  

83. Beroep RvV 42025/29180/B/2016/216 

bouwen van 4 eengezinswoningen (loten 5 t/m 8), gelegen te Eeminckwegel 

16-22  

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het arrest. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Allerlei 

84. Reactie van op klacht bij ABB: gemeenteraadsbesluit aanstelling leden 

GECORO 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

85. Verkiezingen: betaling aan de provincie 

De administratie stelt voor de betaling van 1543,59 euro voor de verkiezingskosten die 

werden voorgeschoten door de provincie voor de verkiezingen van 14 oktober 2018 goed te 

keuren.  

Het college keurt dit goed. 


